
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 17/05/2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de su participación en los procesos selectivos para la 
cobertura, con carácter fijo, sistema de promoción interna por el cupo general y por el cupo para personas con 
discapacidad, de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la Administración 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2023/4692]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base 6.5 de la Resolución de 12/12/2022 (DOCM nº 
244, de 22 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos para la cobertura, con carácter fijo, sistema de promoción interna por el cupo general y por el cupo 
para personas con discapacidad, de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos de los 
citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha: https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo de aspirantes admitidos y excluidos 
definitivos.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
 
Cuarto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse demanda ante el 
Juzgado de lo Social de Toledo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 17 de mayo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

Por delegación (Resolución de 15/09/2015,
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015).

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18697



Anexo 
 
 

Procesos selectivos para la cobertura, con carácter fijo, sistema de promoción interna por el 
cupo general y por el cupo para personas con discapacidad, de puestos vacantes 
correspondientes a la plantilla de personal laboral de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha 
 

Relación definitiva de aspirantes excluidos 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/ 
Especialidad 

Causas de 
Exclusión 

***8929** Alique Serrano Francisco 
Encargado/a de Obras 
Publicas N 

***8929** Alique Serrano Francisco 
Operador/a de Maquinaria 
Pesada N 

***9865** Almagro Berenguel Javier 
Encargado/a Agrario/a y 
Medioambiental N 

***7206** Aranda del Villar Angel Verificador/a IN 
***5768** Bueno Ruiz Alba Auxiliar de Enfermeria BHI 
***8921** Cañaveras Martinez Felipe Auxiliar Tecnico Educativo N 
***1428** Carrasco Retamal Lorena Ayudante de Cocina HI 
***8970** Castellanos Garcia Manuel Ayudante de Cocina BIN 
***9429** Castillo Castillo Juan Carlos Conductor/a N 

***9429** Castillo Castillo Juan Carlos 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento N 

***1581** Cermeño Corbalan Rosalia Auxiliar Tecnico Educativo N 

***9856** Checa Page 
Francisco 
Javier Auxiliar Tecnico Educativo BH 

***7164** Costoso Moreno Encarnacion Auxiliar Tecnico Educativo N 
***9260** Cubero Garcia Francisca Auxiliar Tecnico Educativo N 
***7843** Diaz Merino Maria Jose Auxiliar Tecnico Educativo N 

***8381** Diaz Cano 
Romero de 
Avila 

Maria 
Josefa Auxiliar Tecnico Educativo N 

***5035** Fernandez Diaz Javier Auxiliar Tecnico Educativo N 

***5035** Fernandez Diaz Javier 
Encargado/A Agrario/a y 
Medioambiental N 

***0214** Fernandez Garcia Carlos Verificador/a BN 

***5859** Garcia Garcia Jose Luis 
Encargado/a de Obras 
Publicas N 

***5863** Garcia Gonzalez Jose Luis 
Encargado/a de Obras 
Publicas N 

***5067** Garcia Lopez Luciana Auxiliar de Enfermeria BIN 
***7527** Garcia Molina Domingo Auxiliar Tecnico Educativo IN 
***7527** Garcia Molina Domingo Auxiliar Tecnico Educativo IN 
***7527** Garcia Molina Domingo Ayudante de Cocina N 
***3887** Garcia Ortega Ana Maria Auxiliar Tecnico Educativo N 

***4683** 
Garcia 
Calvo 

Sanchez 
de Castro Maria Cruz Auxiliar Tecnico Educativo N 

***8921** 
Garcia 
Ochoa Romero Tatiana Auxiliar Tecnico Educativo BN 

***8796** Garrido Medrano Antonio 
Encargado/a de Obras 
Publicas N 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18698



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/ 
Especialidad 

Causas de 
Exclusión 

***6504** Garzas Megia 
Francisco 
Manuel Auxiliar Tecnico Educativo N 

***6504** Garzas Megia 
Francisco 
Manuel 

Operador/a de Maquinaria 
Pesada BN 

***6977** Genao Gomez 
Scarlett 
Grissel Ayudante de Cocina BHI 

***6542** Gomez Diaz 
Miguel 
Angel 

Encargado/a de Obras 
Publicas B 

***6580** Gomez Gonzalez 
Maria 
Angeles Auxiliar Tecnico Educativo N 

***7400** Gomez Guzman Julio Conductor/a B 

***8959** Juarez Triguero Carmelo 
Oficial Primera de 
Mantenimiento BHI 

***8073** Landete Rodenas Ana Isabel Auxiliar de Enfermeria N 

***2785** Lopez Pariente 
Maria 
Teresa Ayudante de Cocina B 

***3673** Marcos Martin Jonathan Auxiliar Tecnico Educativo N 

***4554** Martin Soto 
Maria del 
Carmen Auxiliar Tecnico Educativo N 

***2195** Martinez Naranjo Gema Ayudante de Cocina N 

***8654** Martinez Ortega 
Maria 
Estefania Cocinero/a N 

***3839** Martinez Pozuelo Josefa Auxiliar Tecnico Educativo BIN 

***6879** Montarroso Ruiz Luis Javier 
Oficial Primera de 
Mantenimiento N 

***6879** Montarroso Ruiz Luis Javier 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento N 

***5588** Montero Sanchez Fernando 
Encargado/a Agrario/a y 
Medioambiental N 

***0813** Moreno Portilla Patricia Auxiliar Tecnico Educativo I 
***0358** Moreno Sanz Maria Belen Auxiliar Tecnico Educativo N 

***8666** Morote Alvarez 
Maria 
Teresa Ayudante de Cocina N 

***8666** Morote Alvarez 
Maria 
Teresa 

Oficial Segunda de 
Mantenimiento N 

***9887** Palacios Moreno Ignacio 
Encargado/A de Obras 
Publicas B 

***3684** Palazon Carrillo Fatima 
Tecnico Especialista En 
Jardin de Infancia H 

***2414** Pareja Flores Gema 
Encargado/a de Obras 
Publicas B 

***6706** Perez Canales M del Mar Ayudante de Cocina H 

***9088** Perez del Olmo 
Maria 
Yolanda 

Tecnico Especialista en 
Jardin de Infancia N 

***0176** Pozo Masegosa 
Maria Isabel 
del Auxiliar Tecnico Educativo N 

***1895** Prol Iglesias Eloy Cocinero/a BN 
***5410** Rodriguez Marin Margarita Auxiliar Tecnico Educativo N 
***1839** Rojo Diego Raquel Auxiliar Tecnico Educativo N 
***4467** Roman Sanchez Francisco Conductor/a B 

***9132** Saez Palazon Jose Miguel 
Oficial Primera Agrario y 
Medioambiental N 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18699



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/ 
Especialidad 

Causas de 
Exclusión 

***5849** Sanchez Diaz Celedonio 
Encargado/a Agrario/a y 
Medioambiental I 

***0494** Sanchez Garcia Miguel 
Oficial Primera de 
Mantenimiento N 

***0039** Sanchez Lopez delfino Auxiliar Tecnico Educativo N 
***8867** Sanchez Morales David Ayudante de Cocina H 
***5168** Sanchez Rodriguez Maria Jose Auxiliar Tecnico Educativo B 
***1789** Santos Beato Sandra Auxiliar Tecnico Educativo N 
***0423** Sotoca Moreno Carmen Ayudante de Cocina N 
***0423** Sotoca Moreno Carmen Cocinero/a N 
***9239** Tajuelo Lara Esther Auxiliar de Enfermeria BHI 

***6919** Tapiador Prado 
Maria 
Victoria Auxiliar de Enfermeria N 

***6919** Tapiador Prado 
Maria 
Victoria Ayudante de Cocina N 

****5151* Tinca  
Romina 
Monica Auxiliar Tecnico Educativo H 

****5151* Tinca  
Romina 
Monica Ayudante de Cocina H 

***9395** Valera Torres Susana Cocinero/a N 

***2210** 
Vicente 
Jose Pastor Bellido Auxiliar Tecnico Educativo N 

***9842** Victoria Morales Alexander Ayudante de Cocina H 
 

 
 
 
 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18700



 

Código Causas de exclusión Base 

B 
Pago fuera de plazo de presentación de solicitudes, impago de 
los derechos de examen, pago insuficiente o falta de 
acreditación del pago efectuado en plazo. 

5.1 

H 
No pertenecer a alguno de los cuerpos, escalas o 
especialidades de la administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha. 

2.1 

I Presentación de solicitud para el mismo 
Cuerpo/Escala/Especialidad por más de un sistema de acceso. 1.3 

N No poseer la antigüedad mínima requerida en su categoría para 
promocionar  2.1 

 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18701


		2023-05-24T09:39:32+0200


	



